
Pražský učitel 2025 

1 
 

MgA. Jan Adamec 

ZUŠ Vadima Petrova, Praha 4 

- Absolvent Deylovy konzervatoře a AMU 

- Patří mezi špičku uznávaných učitelů a nezalekne se ani spousty práce nad rámec svých 

povinností 

- Vystoupení Vadimova šramlíku vždy pobaví posluchače 

- Výjimečný a obětavý učitel 

 

Mgr. Antonín ANDERS 

SOŠ a SOU Praha Čakovice 

- Ve škole působí 23 let jako učitel a výchovný poradce 

- Mnoho let je duší a hlavním organizátorem oblíbené akce Miss a ideální mladý muž – tradiční 

a populární akce!  

- Náročný učitel, který je respektován žáky pro schopnost porozumět jejich potřebám  

- Patří mezi výjimečné pedagogické pracovníky 

 

PaedDr. Lenka Bednářová 

Škola EU Praha, SOŠ a Gymnázium 

- Dlouholetá pedagogická činnost a hluboké znalosti českého jazyka a literatury z ní činí 

výjimečnou učitelku 

- Je spoluautorkou řady učebnic českého jazyka, má významný podíl na nové podobě školní 

maturity 

- Dlouhodobě se věnuje uvádění do praxe začínajících učitelů 

- Takřka 20 let oddané práce, laskavosti a pedagogického mistrovství jsou jednoznačným 

důvodem dnešního ocenění 

- Paní doktorko, děkujeme! 

 

Mgr. Petra Czumalová 

VOŠ a SUŠ textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 

- Působí ve škole nepřetržitě od roku 1993 

- Od rolu 2008 je hlavní kurátorkou školní galerie a aktivně řídí práce k zachování a rozvoji 

unikátní sbírky historických textilií 

- Aktivně spolupracovala na koncepci nových vzdělávacích plánů, je autorkou řady katalogů 

- Je osobností, kterou uznávají kolegové i žáci a studenti 

 

Mgr. Filip Dušek 

Gymnázium E. Krásnohorské, Praha 4 

- Vynikající pedagog, inspirativní mentor, oddaný třídní učitel a neúnavný organizátor 

mimoškolních aktivit 

- Jeho kreativita a nadšení se projevují i ve vedení dramatického kroužku 



Pražský učitel 2025 

2 
 

- Jeho empatie, trpělivost a schopnost motivovat žáky i v těžkých chvílích jsou nenahraditelné 

- Je vzorem pro žáky i kolegy a důkazem toho, že kvalitní pedagog dokáže měnit životy a otevírat 

obzory 

 

Mgr. Kateřina Ježková 

Základní umělecká škola Praha 6, Nad Alejí 

- Své škole je věrná od roku 1981 

- Je výraznou osobností výtvarné pedagogiky, inspirací pro celé generace mladých výtvarníků 

- Je členkou mezinárodní společnosti INSEA, která sdružuje pedagogy výtvarné výchovy z celého 

světa 

- Paní učitelka je uznávaná a respektovaná odbornice, pro kolegy velmi inspirativní osobností 

nejen svou pedagogickou prací, ale též vlastní uměleckou tvorbou 

PhDr. Vlastimil Kaiser 

VOŠ a SPŠ stavební, Praha 1, Dušní 

- Své pedagogické práci se věnuje na své škole od roku 1987 

- Skoro 4 desetiletí formuje generace žáků a studentů, významně ovlivňuje rozvoj pedagogické 

praxe a inovací ve výuce 

- Dlouhodobě se věnuje mentorování začínajících pedagogů 

- Mezi kolegy a žáky je považován za inspirativní osobnost, jeho přínos pro odborné školství je 

nepřehlédnutelný 

Alena Kobylková, ak. arch. 

VOŠ a SOŠ textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 

- Rozmanitá osobnost, výtvarnice a pedagožka, lektorka kurzů pro veřejnost a koordinátorka 

zahraniční spolupráce 

- Nadšená propagátorka specifických uměleckořemeslných dovedností, které se týkají 

modistické tvorby, působila jako kostýmní a scénická výtvarnice a jako návrhářka ve firmě 

TONAK 

- Ve škole působí od roku 1999 jako pedagog výtvarných předmětů a odborného anglického 

jazyka 

Vítězslav Krontorád 

SPŠ strojnická, škola HMP, Betlémská 

- Dlouholetý dílenský učitel, který se intenzivně, s porozuměním a trpělivě věnuje žákům, je 

vzorem svým kolegům 

- Vymyslel a realizoval soutěž Kostka pro žáky ZŠ 

- Dokázal vychovat generace zapálených strojařů 

- Každý pedagogický sbor musí Betlémské pana učitele závidět 

 

  



Pražský učitel 2025 

3 
 

Ocenění In Memoriam 

Bc. Petr Procházka 

SPŠ Na Proseku 

Petr Procházka byl nejen pro své žáky, ale i pro kolegy a odborníky z praxe inspirací. Dokázal, že lze učit 

s nasazením, lidskostí a zároveň vysokou odborností. Jeho náhlý odchod zasáhl celou školní komunitu. 

Jeho bývalí žáci, které připravil na profesní dráhu, dnes tvoří pevný základ týmu školy. Neodmyslitelnou 

součástí školy byl 23 let – jako žák, jako pedagog, jako kolega. Byl klíčovým architektem digitální 

transformace školy a základním pilířem výuky oboru Informační technologie. V paměti žáků i 

spolupracovníků zanechal nesmazatelnou stopu. 

 

Mgr. Helena Sochová 

ZŠ a MŠ ZRAK, Praha 2, nám. Míru 

- Většinu svého profesního života se věnuje vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami  

- Jejím cílem je, aby žáci dokázali objevovat krásu rodného jazyka, jeho hodnotu a přitažlivost 

- V letošním roce objevuje skryté umělecké talenty v dětech s kombinovaným postižením a její 

žák svými výkony ohromuje nadšené publikum 

- Děkujeme za váš přínos pražskému školství 

Mgr. Radmila Svobodová 

Základní umělecká škola Popelka 

- Více než 40 let působí ve škole jako pedagožka a režisérka literárně-dramatického oboru, 27 

let vyučovala dramatickou výchovu na Pedagogické fakultě UK 

- Svým systematickým a obětavým přístupem vychovala desítky generací dětí a mladých lidí, 

vedla téměř 100 workshopů pro děti, mládež i dospělé v řadě evropských i mimoevropských 

zemích 

- 25 let probíhají pod jejím vedením divadelní Minifestivaly jako setkávání mladých divadelníků 

- Paní učitelka jen osobností, která přispěla k rozvoji dramatické výchovy mimořádným 

přínosem. 

Mgr. Petr Šíma 

Gymnázium Praha 2, Botičská 

- Ze všeho nejraději má učení a nikdy nekončící snahu o to, aby hodiny nebyly nuda a aby se žáci 

něco naučili 

- Oblíbený učitel Gymnázia Botičská svým zápalem již nadchnul mnoho žáků pro studium 

přírodních věd 

- Je autorem populárních moderních učebnic Biologie 

- Pan učitel v sobě spojuje nadšení i odbornost a vynikající pedagogické dovednosti 

 

  



Pražský učitel 2025 

4 
 

Mgr. Petra Švábová 

Základní škola Zahrádka, Praha 3, U Zásobní zahrady 

- Dlouholetá obětavá speciální pedagožka se věnuje především oblasti alternativní a 

augmentativní komunikace, v posledních letech se zaměřuje zejména na žákyně s Rettovým 

syndromem,  

- Přes fyzicky i psychicky náročnou práci přichází s novými nápady, využívá svoji kreativitu a 

smysl pro humor 

- Své poznatky předává i studentům na praktických seminářích 

- Její žáci se mohou v bezpečném prostředí maximálně rozvíjet 

 

Hana Tejnorová 

SOŠ – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 

- Dlouholetá špičková učitelka odborných předmětů nastoupila do školy v roce 1988 zastává i 

pozici výchovné poradkyně 

- Kolegové ji uznávají jako odbornici, spravedlivou, energickou a naslouchající 

- S nadšením pro věc se věnuje všem žákům bez rozdílu 

- Pokud ji spatříte při výuce, je na první pohled patrné, že ji práce opravdu baví, je jí skutečným 

posláním 

 

PhDr. Marie Vaňková 

SŠ, ZŠ, MŠ pro sluchově postižené, Výmolova, Praha 5 

- Mimořádná osobnost speciální pedagogiky působí ve škole od roku 1990 

- Její celoživotní práce s neslyšícími dětmi a s dětmi s logopedickými vadami je důkazem jejího 

hlubokého profesionálního nasazení, lidskosti a obětavosti 

- Je známá svou obrovskou trpělivostí, empatií a schopností individuálně přistupovat ke 

každému žákovi 

- Sleduje moderní trendy a nezastavil ji ani nástup nových technologií 

Ing. Zdeněk Vondra 

SPŠ elektrotechnická, Praha 2, Ječná 

- Působí ve škole 50 let od roku 1975 jako učitel odborných předmětů, v letech 1994 – 2018 na 

pozici ředitele školy 

- Ing. Vondra učí s hlubokým porozuměním technice, s respektem k žákům a jejich potřebám 

- Je skvělým programátorem logických automatů, které ovládají složité výrobní linky nebo 

křižovatkové semafory 

- Co je ale mimořádné - jsou dlouhodobé výsledky jeho pedagogické práce – Zdeněk Vondra je 

učitel, kterého si žáci pamatují celý život, jeho kultivovaný přístup, empatie a pedagogická 

preciznost z něj dělají vzorového učitele a kolegu 

  



Pražský učitel 2025 

5 
 

 

Zvláštní cena poroty  – pro učitele 

Ladislav Bílek 

SOŠ civilního letectví, Praha Ruzyně 

Zvláštní ocenění, které získává Ladislav Bílek je ukázkou toho, jak může vypadat člověk, který doslova 

dýchá pro svou školu. Mnohokrát jsme se my, kolegové a kolegyně z úřadu mohli přesvědčit, že pan 

Bílek je člověk na svém místě. Pan Bílek dokáže žáky nadchnout pro budoucí profesi, množství 

absolventů školy dále se školou spolupracuje a jsou s panem Bílkem v kontaktu, protože právě on 

dokázal u mnohých žáků a žákyň probudit sounáležitost, která je do jisté míry hnacím motorem a 

geniem loci Střední školy civilního letectví. 

 

Zvláštní cena poroty  – pro ředitele 

PaedDr. Věra Kozohorská 

Fakultní ZŠ PedFUK, Trávníčkova, Praha Stodůlky 

Paní ředitelko, možná to tak vždy nevypadá, ale my, kolegyně a kolegové z odboru školství, mládeže a 

sportu si moc dobře uvědomujeme vaši nelehkou roli v pozici ředitelky speciální základní školy. Denně 

se jako ředitelka i speciální pedagog musíte poprat s nástrahami, které každodenní život školy přináší, 

a že jich není málo. Váš optimismus je hnacím motorem, vaše pedagogická činnost přesahuje rámec 

běžného vyučování – jste oporou kolegům, žákům i jejich rodinám. 

 

PhDr. Mária Janáková  

VOŠZ a SZŠ zdravotnická, 5. května, Praha 4 

Ředitelkou školy od roku 2005 – 25 let 

Paní ředitelko, vybudovala jste skvělou odbornou školu, která vychovala mnoho generací pracovníků 

především ve zdravotnictví. Sociální partneři školy si vždy kladli za čest, že s vámi vedenou školou 

mohou spolupracovat. 

Mgr. Filip Novák 

Gymnázium Milady Horákové, Na Planině, Praha 4 

Ředitelem od roku 2009 – 16 let 

Pan ředitel skutečně od základu vybudoval nové Gymnázium s tehdy nezvyklým zaměřením na 

moderní dějiny. Zároveň vedl i Základní školu v témže areálu. Gymnázium si přes nelehké začátky 

vybudovalo respektované postavení mezi středními školami v Praze. 

 

Mgr. Luboš Bauer 

SPŠ Na Třebešíně, Praha 10 

Ředitelem od roku 2016 – 9 let 



Pražský učitel 2025 

6 
 

Pane řediteli, před 16 lety jste vstoupil do skutečně rozbouřených vod střední školy, která ani vzdáleně 

nepřekonala dramatické období sklonku zimy 2016. odcházíte ze stabilizované organizace, která má 

všechny předpoklady pro další zdárný rozvoj. 


